
Reisedagbok fra Island
av Helge Å. Berland

1. innlegg: 16. april 10.00 lokal tid
Då var endelig den etterlengta Islandsturen i gang!! Fy søren så eg har gleda meg til denne turen, 

og no er den veldig nærmt forestående! :-D  No sitter eg på flyet til Island, i går tok vi fly fra Alta til 
Oslo og bodde på Gardermoen Gjestegård 5 min fra flyplassen. Alt gikk greit i begge 
sikkerhetskontrollene, men vakten i Alta var skepisk til matboksen min så han åpna sekken og tok 
alt utav. Stress, eg som hadde pakka så godt oppi den for å få plass til alt :-P Men ingen sa nokke på 
at eg hadde halvannet kilo overvekt! :-D 

Så no sitter eg på flyet, det er en tur som tar enten 2 eller 3 timer, eg har ikkje helt skjønt det. 
Tror det er en skrivefeil i programmet som gjør meg forvirra. Hører på Neal Morse, begynte på ?
(questionmark album) på flyet til Oslo i går, hørte den ferdig i dag, og no hører eg One! :-D Så 
herlig musikk.

Eg fikk dessverre ikkje vindusplass, men eg har bytta plass med en fyr i klassen, og så bytta eg 
med ei annen i klassen, så no sitter eg ved midtgangen, ledig sete til høyre og en fyr fra asia en plass 
ved vinduet, god plass til beina! Men no føler eg at eg skrive litt masse svada, så eg tror eg gir meg 
for denne gang!

Tillegg: Selfølgelig! Eg var bombesikker på at Island låg på GMT, men no kom eg på at Island 
ligger på -1 time, dvs to timer tidsforskjell fra Norge, nokke som medfører at flytiden er 2 timer 
pluss i forhold til lokal avreise- og ankomsttid! ;-)

2. innlegg: 16. april 22.10 
No har vi nettopp vert og bada i basseng, og som de fleste (tør eg 

si alle) basseng på island, er det varma opp av varme kilder. Der var 
det to 25m basseng inne der de dreiv med trening, så vi kunne ikkje 
være der, så vi måtte ut. Ute var det To basseng, som man kunne 
svømme mellom, helt greit temperatur, og så var det diverse 
varmebasseng, med diverse temperaturer på vatnet! Det laveste var 38 
grader, og så økte dei med 2 grader til 44 grader. Eg satt ei god stund i 
38 og 40, før eg tok et stunt og hoppa i 44 graderen! Satt i kanskje 3 
minutter før eg fikk nok og gikk i dusjen! :-P

Den første tiden på Island har vert grei, vi har egentlig ikkje gjort 
annet enn å handle mat og spise (på macdonald = esj..(men det var det 
vi fikk, hadde eg gått andre plasser, måtte eg ha betalt sjøl..)). Og så 
har vi hengt på vandrerhjemmet, fant ut det var åpent trådløst nett her. 
Så i skrivende stund sitter eg på et bord for meg sjøl, drikker 
cappuccino (som forøvrig kosta 250 kr(islandske sådan, den nette 
sum av 16,50 norske)). Sykt digg. Vi fant ut at det egentlig er veldig gunstig for oss at kursen på 
islandske kroner er så lav, rette sagt er norske kronen sterk. får 15 islandske for 1 norsk(ligger 
vanligvis på 10 isk på ei norsk)

Men no døde nettet, så då tror eg at eg gir meg, har sikkert andre ting å gjøre på enn å bare sitte 
og være usosial for meg sjøl med en data.

3. innlegg: 17. april 07.45
No sitter eg og venter på frokost, som eg skal lage klar, så eg må være kjapp! I dag drar vi på en 

7-dagers tur, skal kjøre rundt på hele sørsiden av Island. Så det eneste eg ville si no var at eg no 
ikkje kommer til å skrive før eg er tilbake her, fordi eg ikkje har tilgang til strøm før då, og må spare 



den til å overføre bilder. So long!

4. innlegg: 17. april 19.00
Eg kom til å tenkte på at eg hadde 

3000 tegn i hvert notat på mobilen, så 
innleggene fra no fram til vi er tilbake 
på vandrerhjemmet, er skreve på 
mobilen. No sitter vi i teltet, vi har spist 
middag ute i marka, ris med viltsaus og 
karrimarinert svinekjøtt! Digg, og så er 
eg på teltlag med to stk som er 
småspiste, så det er masse mat til meg! I 
dag har vi begynt en tur østover på 
Island, men vi begynte å kjøre nordover, 
for å få med oss nokken småting. Første 
stoppet vi hadde, var et en gang ganske 
stort fiskebruk for hvalfangst. Der var 
det egentlig ikkje nokke annet enn masse rustne maskiner og sånnt. Neste stopp vi hadde, var på det 
stedet godeste sogeskrivar Snorre Sturlason bodde, på Reykholt. Var egentlig ikkje rare greiene, 
men det var et lite basseng der som Snorre visstnok skal ha bada i, som var varma opp av varme 
kilder i bakken. Så temperaturen var vel rundt 30 grader. Habilt det, god temperatur året rundt! 
Neste gang vi stoppa, var det for godt i dag. Kor det er får vente til seinere i dag, for no skal eg ut 
og ta bilder!

5. innlegg: 17. april 21.10
Dette er livet!! No ligger eg på en stor mosegrodd flate på en lavaelv (tidligere vel å merke). Det 

er nokken grader i lufta, men eg er godt påkledd, så eg fryser ikkje. Over meg er det et vakkert 
rødspill i skyene av sola som nettopp har gått ned, i bakgrunnen hører eg fuglene som kvitrer og 
svakt hører eg susing fra elva som ligger bak meg. Over åsen på andre siden skinner månen, livet er 
rett og slett helt vidunderlig!



6. innlegg 17. april 22.30
Då var eg på plass i 

soveposen i telt med Fredrik 
(merkelig så eg skulle havne 
sammen med han hele tiden). No 
kan eg sovebarbeint i posen, det 
er så herlig, vanligvis har eg 
sokker på for ikkje å fryse på 
beina. Eg kan fortsatt høres 
susen fra elva, som heter Kvita. 
Susen eg hører, kommer fra 
fossen Barnafoss. En gammel 
historie forteller at en gang i 
tiden var det to barn som måtte 
være hjemme aleine en juledag 
mens resten av familien var til 
messe. Når familien kom tilbake 
var barne vekke, men spor leda til fossen. Der hadde de lekt på en naturlig steinbro eller bue som 
hadde danna seg over fossen med tiden. De falt uti og omkom den dagen, og mora til barna blei så 
harm at ho fikk steinbroen rast for at nokke sånt ikkje skulle kunne skje igjen. Den dag i dag kan 
man se rester av ei bro som kan ha gått over elva og fossen.

No fauk det nettopp ei gås rett 
over teltet vårt og satte seg 
kanskje 3 meter fra teltet!! Litt 
etter fór den forbi igjen, for 
nokken kom for å legge seg i et 
annet telt! Artig! Litt lenger nede 
i elva er det et merkelig fenomen. 
Som eg sa i forrige innlegg, låg 
eg på ei størkna lavaelv, som for 
mange herrens år siden kom fra 
en vulkan lenger inne på iIsland. 
Denne elva av flytende stein 
oppførte seg då akkurat som fatn 
gjør, det finner korteste vei ned! 
Og det er langs der elva gikk! 
Etterhvert som lavaen størkna, begynte vatnet å prøve å finne tilbake den veien det en gang hadde. 
Dette fører til at på kanten der lavaen stoppa, den stoppa jo når det ikkje kom mer påfyll av lava, der 
trenger vatnet seg fram under lavasteinen! Så her kommer vatnet rennende ut rett fra bare fjellet! 
Skulle tro Moses hadde vert på ferde her :-P Et ganske facinerende fenomen!

Men no har Fredrik sovna, på tide eg òg gjør det! I morgen skal vi til Geysir og Gullfoss! God 
natt!

7. innlegg 18. april 10.10
On the road again! Etter nokken timer god søvn i teltet og en god frokost i strålende sol, var vi på 

vei sør igjen før vi begynner vår ferd øst. Det er fantastisk temperatur her, eg gikk uten stilongs til 
halv seks i går og tok den av halv ti i morges! Gikk i bare oppbretta ulltrøye til bilen i dag, herlig! 
Endelig får vi den våren som enda ikkje har kommet til Alta, men er ferdig og vel så det hjemme i 
Bergen.

De har Mountain Dew her nede! :-D Eg kjøpte en i forgårs, som eg hadde med meg til 



teltplassen, så eg la den ut i natt var perfekt avkjølt til å drikkes i dag tidlig! Så no har eg nettopp 
fortært nr. 2 for turen, blir nok flere etterhvert! Skal ha med meg en eller to tilbake òg, eg samler på 
MD fra forskjellige land, no har eg fra Island òg!

Men siden eg sitter i bil, holder eg på å bli kvalm av å skrive, så eg sier stopp og setter på nokke 
musikk!

8. innlegg 18. april 23.00
Dette har vert litt av en dag!! 

Steike så masse vi har opplevd i dag. 
Første stopp for dagen var ved 
AlÞingi, som var der alltinget til 
vikingene på island var. Det ligger i 
Þhingvellir, som i seg sjøl er en 
ganske spesiell plass. Det er en plass 
på island der det er veldig lett å 
kjenne igjen at to kontinentalplater 
har kollidert, for det er ei veldig 
tydelig kløft så langt øyet kan se i 
begge retninger. Så fra der har hele 
island velta ut, rett og slett!

Neste gang vi stoppa, var det for å 
se en veldig kjent seerverdighet på 
island, nemlig Geysir! Men eg må si selve Geysir var det heller lite liv i, men dens nabo, Strokkur, 
var det masse liv i! Den spruter ca kvert 5. minutt, og det er et virkelig spektakulert fenomen! 
Virkelig underholdende at kokende vatn plutselig stormer opp i en søyle med masse damp som 
driver avgårde i vinden! Det er en ting man virkelig bør få med seg om en drar til island!

Ikkje mange minuttende videre fra Geysir, 
ligger en flott foss som heter Gullfoss. Elva som vi 
har sett tidligere gjør her enda flere krumspring, eg 
tror bildet forklarer betre enn eg kan bestive med 
ord!

Litt matvare-handling var neste post, trenge litt 
mer brød til frokost og lunsj, og litt kakao og 
supper og sånnt, deretter la vi i vei for å finne en 
plass å campe, vi skulle ligge i nærheten av en 
annen foss som heter Seljalandsfoss. Men før vi 
kom så langt, fikk vi se nokke vi aldri i verden 
hadde trodd vi skulle få se, og sjøl læreren ikkje 
har sett på island. To gråbrune fjellrev som humpa 
seg langs veien!! Av alle ting, fjellrev, som er så 
godt som utrydda i norge, ser vi, her, på lyse dagen 
langs veien! Helt fantastisk!!

I yr av denne opplevelsen, kom vi omsider fram 
til dagens siste foss, der vi fant en campingplass 
som er stengt for sesongen, men det hindrer vel 
ikkje oss å sove der, sammen med nokken 
intetforstående islendinger! :-P Her fant vi både do 
med innlagt strøm og vatn, som stod åpent! Så no 
fikk vi fylt på batteriene på kameraene og mp3-
spillerene, så vi er klar for mange flere dager med 
bilder! Genialt! Etter en heidundranes god middag, 



i dag bestående av kjøttdeig, makaroni og pastasaus med ost, gikk vi en tur til selve Seljalandsfoss, 
500 meter bortenfor der vi sover, for å ta bilder. Og når skumringen kom, kom det jammen 
beslysning på fossen, så der blei det mange mystiske og kunstneriske bilder!

Nei, eg sitter ute på dataen og skriver no, det var egentlig veldig kaldt! Og når resten av gjengen 
sitter og prater lenger borte, er det vel på tide at eg joiner de!

9. innlegg: 20. april 10.00
Det blei ikkje nokke innlegg i går. 

Eg skreiv en god del, men så kom eg 
borti feil knapp, så alt forsvant.. Men 
eg kan heller ta det igjen no! I går 
stoppa vi først på en ganske 
facinerende plass som heter Dyrhólaey 
som ligger helt på sørspissen av Island. 
Der var det store bølger, 
rullesteinstrender, høge klipper med 
havhest som hekka, ja.. Det var 
egentlig ganske imponerende! Eg fant 
meg en lun plass på stranda, la meg 
ned og nøt bruset fra bølgene og sola 
som varma! Snakk om å nyte livet!

Videre hadde vi et ganske langt 
strekk med kjøring før vi kom fram til 
den mest fysisk krevende etappen på 
hele Islandsturen, Skaftafell 
nasjonalpark.Vi parkerte bilen ved 
museet ved inngangen til 
nasjonalparken, pakka sekkene for en 
dobbel overnatting, og la i vei.

Sekken min var som vanlig akkurat 
litt for tung, så de første 20 minuttene 
var grusomme, mest pga gnagsår fra 
sekken. Men etter ei stund gav det set, 
eg fant en posisjonhagebeltet ikkje 
gjorde så vondt i, og traska videre. Ei 
mil. Ca. Det tok på, så når vi var framme, var eg veldig klar for å sove, men mat må jo gutten ka, så 
eg laga maten aleine nok en gang, for det er alltid meg som er mest gira på mat. Etter et herremåltid 
med svinekjøtt i karrisaus og makaroni, gikk alle avgårde for å klargjøre et av, for vår del, 
Skaftafells høydepunkt, en varm kilde som er demma opp og holder en temp på 36-38 grader året 
rundt! Den var ikkje brukt på et år, så den var full i alger og drit, men det tok ikkje lang tid før 



kulpen var omgjort til den flotteste spa! Eg har sjøl ikkje prøvd den, men det blir nok et bad en gang 
i dag!

Etter ei god natts søvn (det er rart det der..eg sover alltid dårlig første natta på tur, men etter det 
sover eg som i senga!) var vi klar for valgfrie dagsturer fra campen. Så der er eg no, eg gikk min 
egen tur, har tiden fram til fem å gjøre akkurat ka eg vil! Det er ikkje krav til å ta bilder engang, 
bare læreren fikk vite kor vi kom til å gå! Kor eg gikk, trenger faktisk et eget innlegg!

10. innlegg 20. april 10.40
Uten å ta hardt i, tror eg dette er 

den beste turen på Øytun! Altså, 
selve Island er jo høydepunktet for 
foto, men denne dagsturen eg er på! 
Eg gikk litt utover Morsársandur 
som vi bor på kanten av (vet du 
ikkje ka en sandur er, har du ikkje 
fått med deg alt fra geografitimene i 
1. klasse vgs) og fant et juv som 
breen og elva har gravd ut. Og for 
nokken minner som kommer fram 
når eg går her inne!

Helt fra eg kunne gå, eg husker 
såklart ikkje dette sjøl, har eg gått 
på turer i fjellet, spesielt i 
Reineskarvet ovenfor Ål i Hallingdal. Der har vi vert med familien nesten kvert år det har vert 
mulighet, bodd på hytte uten strøm og vatn. Og selvfølgelig gått på tur! Og kver sommer har ei 
veke på fjellet vert høydepunktet! Der er det òg et juv, Eitrejuvet (etter Eitrestølen som ligger like 
nedenfor, der vi låner hytte). Det er så kliss likt her og i Eitrejuvet!

No har eg sutte i ro her i sola, hørt på elva som bruser. Rett og slett nyter tilværelsen, synet, 
lydene, og minnene! Den eneste forskjellen eg kan se er at det er fjellbjørk her istedenfor 
dvergbjørk der. Det er til og med vier og krekling her!

12.10
Oy, eg sovna visst! Det blei varmt her no, får vel se å komme meg videre.

11. innlegg 20 april 22.40
Dette har vert en ubeskrivelig dag! Så masse flott vær, så flott natur!I morgen går vi herfra igjen, 

trist, men vi skal videre til nye flotte ting! I morgen skal vi til Vatnajókul og sove ved Jókulsarlon, 
mer enn det vet eg ikkje.

I kveld spilte vil litt kort, og så gikk eg og "Svenskan" Philip for å bade i heitur pottur, som den 
har blitt kalt på turen! Var der en time, det var så herlig! Men Fredrik har lagt seg, så eg skriver 
ikkje mer i kveld.

12. innlegg 21. april 22.15
Då begynner nok en dag på Island å gå mot slutten. No sitter eg i teltet, ute har vi turens første 

regnbyge. Heldigvis har vi telt å sove i, skal bli godt å sove i kveld. Eg merker no at eg gleder meg 
til å sove kver kveld, for eg sover så godt i telt! Ute går to stykker og tar bilde av teltet, for eg har 
tent et stearinlys, og når det er skumring ute, blir det veldig gode stemningsbilder. For de som har 
vanntette kamera, vel å merke..



I dag gikk vi ut igjen fra Skaftafell nasjonalpark, 
samme mila vi gikk inn, bare at no gikk vi helt flatt 
en annen vei ut. Og sekken var lettere siden vi hadde 
spist opp all maten! :-P Før vi kjørte videre gikk vi 
oppom Svartifoss, en foss som har fått masse omtale 
for å være flott, men det er egentlig beliggenheten 
som har gjort den kjent. Den er omkransa av vakre 
basaltsøyler! Ellers brukte vi ganske masse tid der 
fram og tilbake for å få sett en film om et 
vulkanutbrudd under isen på Vatnajókul, som delvis 
er årsaken til den enorme sanduren vi tidligere har 
gått på.

Godt utpå dagen kom vi fram til Jókulsarlon, som 
er en innsjø avsmeltevatn fra jøkelen, med masse 
isfjell flytende rundt! I tillegg ligger den 50 meter 
fra havet, med en stor strømfylt elv som skifter 
retning sammen med tidevatnet. En ting som er 
veldig spesielt, er at pga disse isfjellene som det hele 
tiden kommer nye av, er det en liten koloni med 
seler som svømmer rundt og slaker på isfjellene! Eg 
har ikkje fått tatt bilde i dag, for det begynte å regne, 
men eg håper på at eg får tatt et bilde eller tre i 
morgen før vi drar videre!

Men då sier eg god natt!

13. innlegg 22. april 22.50
Tenk det.. No har eg lagt meg i telt for siste gang på Island! Og 3. siste gang på hele Øytun!! Det 

er en skremmende tanke.. Men eg får nyte det så lenge eg har det! I morgen og siste natta skal vi 
sove på vandrerhjemmet vi sov på før vi drog.

Dagen i dag har stort sett vert en grå dag. Det har regna og blåst masse, men vi har heller ikkje 
vert nokke særlig ute. Siden det regna når vi vokna, var vi veldig treig med å komme oss opp og 
spise frokost. Og før det, gikk eg og Fredrik avgårde for å ta bilder av sel som svømte rundt. Det var 
veldig artig, for de var så nysgjerrig! Så eg fikk endel helt ok bilder. Mellom to byger kom vi oss 
relativt tørrskodd tilbake til bilen og begynte ferden tilbake til Reykjavik.

Det var ikkje rare stoppene vi 
hadde underveis denne dagen. Et for å 
fylle vatn på vanndunkene, et for å 
handle og fylle diesel og et til for å 
handle.

Regnbyger var det hele dagen. Vi 
stoppa først en plass vi egentlig skulle 
telte, på sørspissen av Island, men der 
var det nesten storm i vindkastene, og 
enda verre regn, så i droppa det. 
Istedenfor kjørte vi litt øst igjen til 
Skogafoss, der det var en 
campingplass med strøm og do, 
veldig prakisk!Selve fossen var 
veldig flott, så eg tok litt bilder i skumringen.

To dager igjen på Island..



14. innlegg 24. april natt
Det blei visst ikkje nokke innlegg i går etter at vi kom tilbake fra turen rundt på Island. I går 

kjørte vi fra der vi hadde siste natten og inn til Reykjavik, men før vi kjørte, hadde vi litt tid til å ta 
bilder ved Skogafoss, som vi bodde ved. Der var det masse havhest, og eg kom sykt nærme nokken 
som satt på ei fjellhylle! Det var så artig! Tror eg fikk nokken som var skikkelig skarpe òg!

Ellers bestod dagen mest i kjøring, men på ettermiddagen fikk vi tid til enten å gå i sentrum eller 
bli med på et av Islands største kjøpesenter. Siden eg skulle i sentrum dagen etterpå (i dag), blei eg 
med på kjøpesenteret. Men eg kjøpte ingenting.

I dag hadde vi altså vår dag til å finne på litt ting som vi sjøl ville. 5 stk drog ut på hvalsafari, 
men det var visst ikkje så veldig spektakulert som bildene i brosjyren viste.. Eg for min del gikk av i 
sentrum for å ta litt bilder rundt i byen og ved en stor dam som ligger i sentrum, og for å se litt i 
butikker i sentrum. Etterhvert skulle eg prøve å finne ei norsk dame som bor i Reykjavik, som 
pappa kjenner. Eg fant etterhvert riktig gate, men husnummeret eg hadde fått av pappa var litt 
diffust, hus nr 31 A eller B, der B var mest sannsynlig. Eg fant 31A, men akkurat når eg såg den, var 
det to jenter som kom til huset, og en passe voksen kar åpna og slapp de inn, nokke som ikkje 
akkurat var beskrivelsen av ei eldre dame. Så eg tusla no litt rundt, og leita etter 31B.. Etter ei stund, 
kom det en yngre kar ut av 33A, som eg tok kontakt med. Han var brite, og viste meg hus nr 30B, 
som var inn ei lita sidegate på andre siden av veien, og sa ho bodde der! Og det gjorde ho i følge 
skiltet på døra, men når eg ringte på, kom en ganske sur og skeptisk gammal kar ut. Eg kan ikkje 
islandsk, og han kunne helt sikkert ikkje engelsk, så det eneste eg fikk ut av han, var at ho bodde 
der, men ikkje var hjemme. Et stk prosjekt mislykka.

Neste post på programmet : Blå Lagune! Hadde gleda meg til det, hadde hørt endel forskjellig og 
mye av det stemte. Og det samme fikk eg bekrefta av ei t-skjorte som hang i butikken i utgangen: 
"Blue Lagoon, been there, done that". Så no har eg òg vert i blå lagune. Der var det dårlig lukt, 
stedvis veldig varmt vatn, og masse folk.

Etter det skulle vi få besøke islands sannsynligvis mest kjente fotograf! Han var på "kontoret", 
studioet, kall det ka du vil..arbeidsplassen..ettellerannet, i sentrum. Det var et veldig interessant 
møte, faktisk! På sin arbeidsplass hadde han en mac, med to skjermer. Den ene var minst 24".. den 
andre var over 30" ...... Sykt deilig skjerm å se på!!! Men ka kan en forvente fra en som lever av å 
skrive fotobøker, har blitt rik på å ta reklamebilder. Og så var han så herlig avslappa når det gjalt 
utstyr og ting! Vi spurte ka kamera han brukte, og han sa nokke sånnt som "nja..det er vel nokke i 
toppen hos canon.. nokke mark greier.. to kanskje.. er ikkje sikker..", og så drar han fram en Canon 
EOS 1Ds Mark III, som er toppmodellen til Canon, listepris over 70000 kr... Og så fortalte han om 
at han en gang hadde fått telefon fra Adobe som hadde spurt om han ville ta bilder til et program de 
skulle utvikle. "ka heter det då...lightroom kanskje.." kommer det fra han.. Og så sitter Endre i 
klassen og glider bredt.. Han har brukt Lightroom flittig hele øytunåret! Så han karen her fikk 
telefon fra Adobe og har tatt eksempelbilder i Adobe-boka om Lightroom! DET er litt sykt!

Og så hadde han lensbabies-linser! TO stk, en 2.0 og en 3G. Så eg prøvde begge to, eg er bare 
mer og mer sikker på at eg skal skaffe meg en lensbabies 3G! Så ufattelig gøy å holde på med!! 

Etterpå var det middag/kveldshygge for hele gruppa på Pizza hut, digg pizza! Og no sitter eg på 
rommet, har pakka sekken klar for hjemreisa i morgen, og er egentlig ganske trøtt, og tenker på at 
eg skal opp kl 8 i morgen for å spise frokost. God natt!


